Pityographiæ

esset, magni Prophetæ Psalmos recitante sacricola, solo viuento corde in illa medio tempore, de quo multa Gellius. Ecce puer adest eques, qui pedes paulo ante abierat à me, literasq; tuas non solum saccharo & neclare, sed etiam ipsa vita dulciores diligenter mihi obtulit. Quibus acceptis, auditog charissimo nomine tuo, videlicet (non aliter quam Glaucus gustato melle) reuixi. Ignea febris abiit. Amissa lux, vigor membris, animus, mēs, color, torpentes imo penitus extincti sensus protinus rediere. Grauis denique recessit cum pallore dolor. Statim talarem vestem, sericum galerum, cumq; thorace soleas poposci. Epistolam ex pueri manibus nuper arreptam dicto citius, non sine lachrymis præ lætitia præcipitater legi. Quumque tantopere te de meis infortunijs & incommodis tam miserabiliter angi, & quanti me abiectæ sortis hominem Gallæcum, hoc est barbarum, incultum & ineruditum, non tamen humili genere natum faceres, intelligerem, & si in aliud felicius tempus responsum differre per ægritudinem non indecorum inter sapientes haberetur. Me non continui, quo minus ad te tremantibus adhuc digitis (ne me tuorum erga me beneficiorum immemorem arbitraris) rescriberem. Vt saltem pro mea retusa & inerte rusticitate immutabilem (qua te merito prosequor) benevolentiam quoquo pacto ostenderem, aut aliquo modo significarem. Primum omnium omnipotenti Deo visibilem & inuisibilem opifici supremo, (quod te virum sapientissimum, vtriusque iuris & sacræ philosophiæ studiosissimum, bonarum artium clarissimum affectatorem, Dominici gregis vigilantissimum pastorem, catholice fidei & militantis Ecclesiæ acerrimum defensorem, miserorum & adflictorum tutissimum portum, ac præsidium nobis imo

nobis imo nostro seculo pro sua inefabili pietate & inexhausta bonitate diuina, & prouidentia quadã dedisset) Immortales gratias suppliciter egi. Quod ad me scripseris, meq; indignum tuis iucundissimis literis (quarum admirabilis stylus doctus, grauis, compositus, amabilis, excussus, emunctus & ingeniosus, in quo nihil vulgare, nihil triuiiale, nihil concisum, nihil deniq; humile videbatur) dignum existimaueris, ac pro tua in me singulari beneficẽtia, et humanitate diligenter ornaueris, supra modum extuleris, leonina pelle indueris, ex musca Elephantum feceris tantumq; tribueris, & si veterem illam Ciceronis, atq; Demosthenis eloquentiam sortitus fuissẽm, quantum tibi debitor & obnoxius sim, & si pro virili parte conarer, pro vt equũ est, exprimere non possem. Nec mirum est, quum in te vno mirifice omnes eniteant, eluceantq; virtutes, generosa nobilitas, constans iustitia, regia liberalitas, virilis animi magnitudo, clementia, placabilitas, omnium voluptatum abstinentia, & tuendæ Christianæ religionis (vt vno verbo multa complectar) inenarrabilis amor. Quas rarissimas dotes nulla temporum, (dum mundus erit) vnquam abolebit iniuria. Quod egregias laudes & gloriosæ famæ præconia, inanemq; mendacis strepitum populi, & fastosi tumuli iacturam sic contempnas, sapienter quidem pro tua exuberante doctrina, vt alia, dicis ac facis, quum omnia, quæ sub lunari circulo sint, non stare diu, facileq; perire, aut mutare formam videas. Sed licet ipse subterfugias, quantum queas, & Hierosolymitani Episcopi Narcissi more deliteas, teq; in latebras & deserta loca recipias, tantum virum & de republica Christiana tam bene meritum ignotum posteritati fore, non solũ equidem non patiar, sed etiam æternitati commendabo. Si mihi sint comites Musæ, si dexter Apollo. Te profectò, te inquam, qui pro nostra salute ab altissimo Patris throno descendit, impense diligit, & ad maiorem gloriam dignitatemq; seruat. Cui plurimum præter ceteros de-